
 
PROJEKTAS „MOTYVUOTI MOKYTOJAI IR TĖVAI, – MOTYVUOTI MOKINIAI“  

NR. 09.2.1-ESFA-K-728-01-0022 (1.2.3. VEIKLA, 6 PROJEKTAS) 

 

 

KLAIPĖDOS R. ENDRIEJAVO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

MATEMATIKOS MOKYTOJOS  DALIOS NORKIENĖS 8 KLASĖS   

MATEMATIKOS PROJEKTAS  

„ENDRIEJAVO MOKYKLOS ISTORINIAI FAKTAI MATEMATINE KALBA“ 

 

2019 m. kovo mėn. 

 

Matematikos projektas „Endriejavo mokyklos istoriniai faktai matematine kalba“ 

Tikslas: Sudominti mokinius matematika,integruojant į ją istoriją bei įtraukiant tėvus į bendrą veiklą. 

Uždaviniai: 1. Ugdyti gebėjimą mąstyti matematiškai. 

                     2. Supažindinti mokinius su mūsų mokyklos istorija. 

                     3. Pakartoti ir spręsti lygtis. 

                     4. Ugdyti mokinių ir tėvų bendravimą ir bendradarbiavimą. 

Veikla: Mokiniai supažindinami su projekto tema, tikslais. Aptariama, ką mokiniai kartu su tėveliais 

turi atlikti. Darbo pavadinimas parodo integraciją su kitu mokomuoju dalyku – istorija. Taigi, projekte 

įdomius Endriejavo pagrindinės mokyklos istorinius faktus galima sužinoti išsprendus lygtis. Tokia 

idėja kilo pakalbėjus su mokiniais ir išsiaiškinus, kad jie labai mažai žino apie savo miestelį, apie savo 

mokyklos praeitį. 
      Mokykla turi išleistą labai gražią ir įdomią  Antano Žemgulio, Laimos Kazragienės, Eugenijos Selskienės 

knygutę „Éndriejavo mokykla laiko vingiuose“ (2006 m.), iš kurios ir buvo išrinkti įdomesni istoriniai faktai. 

 

   
 



   
 

 

Perskaitę knygą mokiniai knygą sužinojo daug apie mokyklos praeitį, apie mokyklos vystymosi etapus ir 

išsirinko po vieną sakinį–faktą, kuriame buvo ne tik data, bet ir daugiau skaičių.  

 

 
      Toliau vyko darbas namuose. Mokiniai kartu su tėveliais išsirinktuose sakiniuose turėjo pakeisti skaičius į 

raides ir sugalvoti arba parinkti lygtis, kurių atsakymai atitiktų tuos skaičius. Visą informaciją kompiuteriu 

mokiniai namuose užrašė į lapus ir atspausdino. 

 

 
 



  
 

 
 

 

      Reikėjo patikrinti, ar lygčių atsakymai atitinka faktų skaičius. Mokiniai apsikeitė su draugais savo lapais ir 

klasės darbų sąsiuviniuose persprendė lygtis, ištaisė kai kur buvusias klaidas.  

 

  



 

 
 

 
 

 
 

 

    Projekto metu mokiniai iš savo darbų paruošė segtuvą.  

      

 

Išvada: Projektas mokiniams patiko, nes suprato, kad matematika nėra „sausas“ mokslas, kad ją galima 

sieti ir su kitais mokslais, t. y., šiuo atveju – istorija. Darydami šį darbą, jie sužinojo daug apie 

mokyklos istoriją, patys pasiūlė nufotografuoti mokyklą, buvusį bendrabutį. Mokiniai pakartojo lygčių 

sprendimo metodiką ir atsakingai rinko, patys kūrė bei sprendė lygtis. Namuose savo vaikams noriai 

padėjo tėvai. Dauguma jų yra baigę šią mokyklą, atsimena savo mokytojus, įvairius nuotykius.  



 

Mokyklos nuotraukų galerija: Senasis mokyklos pastatas, šalia – naujas priestatas. 

 

      
 

Senojo pastato viduje įsikūrė biblioteka, skaitykla, muziejus (pamokos čia nevyksta): 

    
 

Priestatas (projektas „Vadovėlis ant sienų“): 

    



„Pavargęs“ mokyklos bendrabutis, kuriame įsikūrusi miestelio labdara. Tikėkimės, kad  šis pastatas 

atgims... 

 

 
 

__________________________ 

 


